
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 15

Upraveno po projednání

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 57.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16 -
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny

Důvod předložení: Usnesení č. 1424/16/RK ze dne 16. 8. 2016

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 16. 6. 2016
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 
08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 
výši 3.246.998,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 
2.252.000,00 Kč a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 994.998,00 
Kč) a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 3.246.998,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve 
výši 2.252.000,00 Kč a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 
994.998,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 15

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
příjemci v rámci programů vyhlášených v roce 2016,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v 
úhrnném objemu 2.252.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

č.
Název 
žadatele 
/právní statut

Název 
projektu/ účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ/ datum 
narození/ 
sídlo 
žadatele

režim 
podpory/ 
charakter 
dotace

Dotace v 
max.výši 
Kč/ podíl 
dotace z 
celkových 
způsobilýc
h výdajů v 
% 

1.

Základní
škola a 
mateřská
škola, Okna, 
okres Česká
Lípa, 
příspěvková
organizace

Lesní třída 
mateřské školy

dřevostavba - ks - 1; 
pedagog - osoba - 1

72742356/ 
čp. 3, 
Okna, 
47162

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00 / 
29,69

2.

Hnutí DUHA 
Olomouc/ 
pobočný
spolek 

Ochrana a 
monitoring 
velkých šelem 
na Dokesku

účastníci víkendových 
Vlčích hlídek - osoba - 60; 
tiskové zprávy nebo 
články - ks - 3; videa na 
YouTube - ks -2; veřejná
promítání Causa 
Carnivora s besedou - den 
- 2; Zavýjení - den - 3; 
víkendové akce Vlčích 
hlídek - den - 45; účastníci 
Zavýjení - osoba - 25

44936354/ 
Dolní
náměstí 38, 
Olomouc, 
77900 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

79.039,00/ 
49,44

3.
MAS 
Frýdlantsko, 
z.s.

Škola v aleji -
alej ve škole

Program EVVO - program 
- 1; Pracovní listy pro 
žáky 1. a 2. stupně ZŠ -
sada - 2; Metodika pro 
učitele - metodika - 1; 
Kapitola regionální
učebnice - publikace - 1

26982773/ 
Děkanská
74, 
Frýdlant, 
46401 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
48,93

4.

Dobrovolný
Václav/ 
fyzická osoba 
podnikající

BYLINKOVÁ
ZAHRADA -
UKÁZKOVÁ
VČELNICE 
TANEČEK

Prosklený pozorovací úl -
ks- 1; Osvětová činnost -
hod - 20; Založení
vyvýšených bylinkových 
záhonů - ks - 6; Založení
štěrkové pěšiny - m2 -
17,4

73852091/ 

Stvolínky, 
okr. Česká
Lípa, 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

69.853,00/ 
70,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 15

5.
Město 
Smržovka

Prolínání - Sen 
o Jizerských 
horách 2016 a 
2017 aneb 
Smržovský
jarmark a Den 
jizerskohorský
ch jídel

Uspořádání
environmentální akce - ks 
- 2

00262579/ 
Nám. T. G. 
Masaryka 
600, 
Smržovka, 
46851 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

45.400,00/ 
28,90

6.
Město 
Železný Brod

Zajištění akce 
Ukliďme svět –
Ukliďme 
Česko –
Ukliďme 
Železný Brod

zajištění akce - ks - 1

00262633/ 
náměstí 3. 
května 1, 
Železný
Brod, 
46822

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

12.195,00/ 
30,00

7.

Středisko 
ekologické
výchovy 
SEVER Horní
Maršov, o.p.s.

Modelové
konference

výukový program - hod -
16; metodické materiály -
soubor - 1; výstupy žáků -
kus - 4; modelová
konference - počet - 1

28831055/ 
Horská
175, Horní
Maršov, 
54226 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

68.100,00/ 
49,96

8.

Čmelák -
Společnost 
přátel přírody 
/ spolek

Ekovýchova v 
Mokřadech 
Jablonné 17

Počet účastníků kampaně -
počet akcí - 10; seminář
pro pedagogy a 
pracovníky CEV - ppočet 
akcí - 1; zážitková exkurze 
- počet akcí - 3

46747362/ 
Švermova 
32/35, 
Liberec, 
46010

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
46,83

9.
nepodnikající
fyzická osoba

Užitečný hmyz 
v naší  přírodě

zážitkový výukový
program - program - 20; 
klát - ks - 1; prosklený úl -
ks - 1; hmyzí hotel - ks -
20

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

40.000,00/ 
61,54

10.
Jizersko-
ještědský
horský spolek

Obnova 
návštěvnické
infrastruktury 
v NPR 
Jizerskohorské
bučiny

Délka povalových 
chodníků - m - 132; 
Dřevěné svodnice - ks - 9; 
Dřevěné stupně - ks - 108

65100352/ 
nám. 
Nerudovo 
108/1, 
Liberec, 
46001

není v 
režimu de 
minimis/ 
investiční
dotace

80.000,00/ 
7,79

11.

Čmelák -
Společnost 
přátel přírody 
/ spolek

Novoborská
amazonie

terénní výukové programy 
- akce - 6; terénní seminář
pro pedagogy - akce - 1; 
počet zapojených institucí
(v aktivitě Šporka 
budoucnosti) - instituce -
3

46747362/ 
Švermova 
32/35, 
Liberec, 
46010

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
49,31

12.

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", 
Nový Bor, 
okres Česká
Lípa, 
příspěvková
organizace

Ekohrátky 
2017

ekologický program -
počet 4

46750401/ 
Smetanova 
387, Nový
Bor, 47301 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

36.100,00/ 
49,72



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 15

13.

Hnutí DUHA 
Olomouc / 
pobočný
spolek

Ochrana a 
monitoring 
velkých šelem 
v CHKO 
Jizerské hory

účastníci víkendových 
Vlčích hlídek - osoba - 40; 
tiskové zprávy nebo 
články - ks - 3; videa na 
YouTube - ks -2; veřejná
promítání Causa 
Carnivora s besedou - den 
- 2; Zavýjení - den - 3; 
víkendové akce Vlčích 
hlídek - den - 24; účastníci 
Zavýjení - osoba - 25

44936354/ 
Dolní
náměstí 38, 
Olomouc, 
77900

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

73.145,00/ 
65,22

14.
Azyl Pes 
Krásný Les, 
z.s.

Osvětová
činnost v 
oblasti péče o 
zvířata v nouzi

Nová a zábavná forma 
osvěty o zvířatech a jejich 
potřebách prostřednictvím 
brožurky č.II - ks - 5000; 
Zúčastnit se pravidelných 
prezentací - počet - 11

02391660/ 
Krásný Les 
284, 
Frýdlant, 
46401

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

73.000,00/ 
36,81

15.
Jilemnicko -
svazek obcí

Osvětová
činnost 
mikroregionu v 
oblasti 
kompostování

pořízení informační tabulí
- ks - 4; vydání
informačního zpravodaje -
ks - 15 000

70694061/ 
Masarykov
o náměstí
82, 
Jilemnice, 
51401 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

35.000,00/ 
70,00

16.

Jablonecké
kulturní a 
informační
centrum, 
o.p.s.

Od obilky k 
pečivu

Vytvoření nových 
ekologických výukových 
programů - nově vzniklý
EVP - 1; Realizace 
pilotních ekologických 
výukových programů -
uskutečněný EVP - 5; 
Počet proškolených dětí v 
rámci pilotních programů
- účastník programu - 75

28686454/ 
Kostelní
1/6, 
Jablonec 
nad Nisou, 
46601

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

11.750,00/ 
57,74

17.

Jablonecké
kulturní a 
informační
centrum, 
o.p.s.

Zkoumat a 
bádat názorně, 
tvořivě a 
efektivně

Vytvoření nových 
ekologických výukových 
programů - nově vzniklý
EVP - 5; Realizace 
pilotních ekologických 
výukových programů -
uskutečněný EVP - 10; 
Počet proškolených dětí v 
rámci pilotních programů
- účastník programu - 150

28686454/ 
Kostelní
1/6, 
Jablonec 
nad Nisou, 
46601

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

59.173,00/ 
69,58

18.
Podralský
nadační fond 
ZOD

Tvořivé a 
relaxační
večery 2

Relaxační a tvořivý večer 
pro rodiny s dětmi - akce 
38; Dílny pro veřejnost -
akce - 4; Kynologický den 
- akce - 1

28678419/ 
Brniště 1, 
Brniště, 
47129

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/  
29,85



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 15

19.
Semínko 
země,z.s.

Vzdělávání pro 
udržitelný
rozvoj

Program EVVO -
účastníkohodina - 1000; 
Příměstský tábor Kořínek 
- den - 30; 
Výstavka:Víme, s čím si 
hrajeme? - instalace - 15; 
Akce pro veřejnost -
hodina 20

22881735/ 
Jižní 466, 
Semily, 
51301

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
29,85

20.
/ nepodnikající
fyzická osoba

Fascinující svět 
včel

Výuková lekce - lekce -
30; Betonové lavičky - ks 
- 4; Ometák včel - ks 1; 
Krajové odrůdy keřů a 
stromů - sazenice 150

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
69,93

21.
Wohlmannův 
statek z.s.

Vzdělávací
programy 
Wohlmannova 
statku z.s.

Program u včelaře - počet 
- 15; Kurz pletení košíků -
počet - 3; Oprava a 
výmalba stěn a stropů
učeben - m2 - 200; Oprava 
a nátěry prkenných podlah 
učeben - m2 - 61; Nákup 
projektoru - ks - 1

26592983/ 
Václavice 
35, Hrádek
Nad Nisou, 
46334

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
66,34

22. Lunaria, z. s.
Aleje na 
Frýdlantsku

Výstava o alejích - doba 
trvání - 14 dní; divadelní
představení - počet - 1; 
Kulturní akce přímo v 
aleji - počet -1; Informační
tabule - ks - 2

64040534/ 
čp.12, 
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem, 
46366 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

50.000,00/ 
50,00

23. Lunaria, z. s.
Nebojme se 
vlka nic

Informační panely o 
velikosti 70 x 90 cm - ks -
7; Exkurze na výstavu o 
vlcích - ks -1; Letáčky o 
velikosti 1/3 A4 - ks - 10 
000

64040534/ 
čp.12, 
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem, 
46366 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
50,00

24.

Mateřská
škola 
speciální
Jablonec nad 
Nisou, 
Palackého 37, 
příspěvková
organizace

Za poklady 
přírody

akce - počet - 3; 
ekologické stanoviště -
záhon - počet - 1

72743433/ 
Palackého 
2482, 
Jablonec 
nad Nisou, 
46601 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

31.740,00/ 
49,99

25.
Město Hrádek 
nad Nisou

Zelené město 
Hrádek nad 
Nisou -
Podpora 
environmentál
ního 
vzdělávání
veřejnosti v 
Hrádku nad 
Nisou

realizace výstavy 
Supermarket SVĚT - akce 
- 1; Příručka odpovědného 
spotřebitele - ks - 1; akční
dny pro ZŠ a veřejnost -
akce - 2; vzdělávací
programy globálního 
rozvojového vzdělávání
pro žáky 2. stupně ZŠ -
program - 6; výtvarná
soutěž - akce 1

00262854/ 
Horní
náměstí 73, 
Hrádek nad 
Nisou, 
46334 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

30.547,00/ 
49,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 15

26.
Podralský
nadační fond 
ZOD

Enviromentáln
í vzdělávací  
programy 2

environmentální
vzdělávací program -
počet vzdělávacích 
programů - 40

28678419/ 
Brniště 1, 
Brniště, 
47129 

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
44,44

27.

Základní
škola, Česká
Lípa, 28. října 
2733, 
příspěvková
organizace

EVVO na ZS 
Česká Lípa, 28. 
října 2733

okrasné dřeviny - ks - 15; 
vřetenová ruční sekačka 
(drobné nářadí) - ks - 1; 
mezitřídní soutěž ke Dni 
Země 2017 - ks - 1; 
krmítka pro ptáky - ks - 5; 
ptačí budky - ks - 5; 
skládací židle (pro 
venkovní výuku) - ks 30

46750045/ 
28. října 
2733, 
Česká Lípa, 
47006

není v
režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

25.650,00/ 
45,00

28.
Společnost 
pro Jizerské
hory, o.p.s.

Vyšetřování
jizerskohorské
katastrofy

počet účastníků - ks - 140

25916751/ 
U Jezu 10, 
460 01 
Liberec, 
46001

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

61.908,00/ 
69,73

29.

Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace

Aktualizace a 
rozšíření
prožitkové
stezky v areálu 
Střediska 
ekologické
výchovy 
DIVIZNA

oprava stávajících 
zastavení - zastavení - 4; 
vytvoření nového 
zastavení - zastavení - 2

00079651/ 
Masarykov
a 1347/31, 
Liberec 1, 
46001 

v režimu 
poskytování
služeb v 
obecném 
hospodářské
m zájmu/ 
neinvestiční
dotace

72.000,00/ 
67,29

30.
Obec Jiřetín 
pod Bukovou

Manuál 
činností pro 
Centrum 
Sylvatica

Manuál - ks 1

00832022/ 
Jiřetín pod 
Bukovou 
103, Jiřetín 
pod 
Bukovou, 
46843

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
50,00

31.
ZO ČSOP 
Armillaria / 
spolek

Ekosemináře 
Děti lesu - les 
dětem 2016 a 
2017

počet seminářů - ks - 25

64040411/ 
Rychtářská
926, 
Liberec 14, 
46014

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
41,03

32.

EIC 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
z. s.

Za 
obnovitelnými 
zdroji po 
Jindřichovicích

Multimediální vybavení
přednáškové místnosti - ks 
- 1; Grafický návrh, 
výroba a instalace 
informačních tabulí a 
razítek pro jednotlivá
stanoviště (jednotlivé
druhy OZE), na území
Jindřichovic p. Sm. - ks -
8; Grafický návrh a vydání
pracovních listů - ks -
1000

04328370/ 
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem 
33, 
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem, 
46365

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

61.004,00/ 
69,48



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 15

33.

Základní
škola a 
Mateřská
škola, 
Liberec, 
Barvířská
38/6, 
příspěvková
organizace

Zahrada k 
nám 
promlouvá

Informační tabule - ks - 4; 
Kreslící tabule venkovní -
ks - 1; Travinno-bylinné
zákoutí . Ks - 1; Budka 
pro netopýry - ks - 1

65635612/ 
Barvířská
6/38, 
Liberec 3, 
46001

není v 
režimu de 
minimis/nein
vestiční
dotace

26.900,00/ 
68,27

34.

STATUTÁRN
Í MĚSTO 
LIBEREC, 
Městský
obvod 
Vratislavice 
nad Nisou

Naučná
Keltská stezka 
stromů v 
Zámeckém 
lesoparku

Dosadba stromů (Sorbus 
aucuparia) - ks- 1; Plošná
úprava terénu - m2 - 46; 
Informační tabule malá -
Keltské stromy - ks - 23

00262978/ 
nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, 
Liberec, 
46311

není v 
režimu de 
minimis/nein
vestiční
dotace

80.000,00/ 
42,61

35.
Cyklisté
Liberecka z.s.

Kampaň Do 
práce na kole 
2017

Počet účastníků kampaně -
osoby - 300; tisková
konference - počet - 1; 
akce pro širokou veřejnost 
- akce - 4

26549646/ 
Zámecký
vrch 1400, 
Liberec, 
46311

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

44.450,00/ 
70,00 

36.
Rodinný klub 
Motýlek, z.s.

Komunitní
prostor : 
Přírodě blíž

přírodní klub pro 
předškoláky - hod 200; 
akce pro veřejnost - hod -
30; programy EVVO -
účastníkohofina - 200

22836730/ 
Sokolská
412, 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou, 
46342

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

80.000,00/ 
28,99

37.

Dům dětí a 
mládeže 
„Sluníčko“, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
okres Semily

DUHOVÉ
STŘÍPKY

počet účastníků - osoba -
570; aktivity- počet - 10; 

00854859/ 
Komenskéh
o 1037, 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
51251

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

25.000,00/ 
53,19

38.

Mateřská
škola Turnov, 
Alešova 1140, 
příspěvková
organizace

Poznáváme 
přírodu 
Českého ráje

nákup didaktických 
pomůcek a výtvarného 
materiálu k realizaci 
envirommentálního 
projektu - celoroční trvání
dílčích úkolů projektu -
200 hodin

72743620/ 
Alešova 
1140, 
Turnov, 
51101

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční
dotace

20.046,00/ 
70,00

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 
ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

č.
Název žadatele 
/právní statut

Název projektu/ 
účel

Závazné
výstupy 
projektu

IČ
Sídlo 
žadatele

Dotace v max.výši 
Kč/ podíl dotace z 
celkových 
způsobilých výdajů
v % 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 15

1
.

Asociace nestátních 
neziskových 
organizací
Libereckého kraje -
ANNOLK

Odpovědný
vlastník jako 
základ ochrany 
přírody a krajiny

počet akcí - ks 
- 12

70982252

U Nisy 
745, 
Liberec 3, 
46007

0,00

2
.

Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje, 
o.s.

Zahrada 2016

Velikost 
zasažené
cílové skupiny 
- osoba - 3000

26526409

Dětská
746, 
Liberec, 
46001

0,00

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

č.
Název 
žadatele 
/právní statut

Název 
projektu/ účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ
Sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.
Centrum 
Potůček, z. s.

Motivační
publikace pro 
environmentá
lní výchovu -
Žabí příběh

publikace - ks -
1000

22895647
Malodoubská
239, Liberec, 
46312

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - liší se 
elektronická a písemná
verze žádosti

2.

Dům dětí a 
mládeže 
„Sluníčko“, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
okres Semily

Za lesní
moudrostí

počet účastníků -
190

00854859

Komenského 
1037, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
51251

nebyl zcela naplněn účel 
vyhlášeného programu 
8.1 - jedná se spíše o 
aktivity turistického 
oddílu (volnočasové
aktivity), nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - liší se 
elektronická a písemná
verze formuláře žádosti 
(rozdílné výstupy 
projektu), náklady 
představují z 88,23% 
náklady na služby 
(dopravu a ubytování)

3.

Rada dětí a 
mládeže 
Libereckého 
kraje, o.s.

Ještědský
(vý)běh

Velikost zasažené
cílové skupiny -
osoba - 250

26526409
Dětská 746, 
Liberec, 
46001

nebyl zcela naplněn účel 
podpory programu 8.1 -
jedná se o sportovní akci 
s přírodovědnou 
tématikou soutěžního 
charakteru

4.
Spolek přátel 
školy Všeň

Přírodní
zahrada u 
školy

osvětová beseda, 
workshop - hodina 
10; výsadba keřů, 
stromků - ks - 50; 
vyvýšený záhon -
m2 - 30; web -
článek - 10; 
kroužek 
„zaHRAda“ -
hodina - 60

04940695
Všeň 89, 
Všeň, 51265

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - písemné
odeslání bylo nahrazeno 
odesláním datovou 
schránkou, ale nebyl 
odeslán také formulář
žádosti o dotaci



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 15

5.

Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace

Prostředí
vychovává
aneb další
krok ke 
zvýšení
kvality služeb

grafický mustr na 
jednotlivé cedule -
kus - 1; vytvořená
cedule dle 
grafického mustru 
- kus - 20

00079651

Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
46001

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - liší se 
písemná a elektronická
verze formuláře žádosti

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném 
objemu 994.998,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

č.
Název 
žadatele/ 
právní statut

Název 
projektu/účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ/ sídlo 
žadatele

režim 
podpory/cha
rakter 
dotace

Dotace v 
max. výši 
Kč/ podíl 
dotace z 
celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Jizersko-
ještědský
horský spolek

Hrazení
drenážních 
příkopů k obnově
biotopu rašeliniště
PR Nová Louka

Plocha opatření - ha 
- 5,5; Počet 
přehrádek - ks - 380

65100352/ 
nám. 
Nerudovo 
108/1, 
Liberec -
Staré Město, 
46001 

není v režimu 
de minimis/ 
investiční
dotace

80.000,00/ 
5,01

2. Obec Bílá

Ošetření skupiny 
památných stromů
v Letařovicích a 
Trávníčku

Ošetření skupiny lip 
náves Letařovice -
ks - 12; Ošetření
lípy křižovatka 
Trávníček - ks - 1

00262668/ 
Bílá 76, 
46343

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

80.000,00/ 
47,81

3.
Město 
Tanvald

Revitalizece parku 
pod Kostelem 
Tanvald -
Šumburk nad 
Desnou

ošetření stromů - ks 
- 18; výsadba stromu 
- ks - 8

00262587/ 
Palackého 
359, Tanvald, 
46841

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

67.500,00/ 
50,00

4.
EKOPark 
Liberec, z.s.

Kompletní úprava 
dřevin v Prvním 
volnočasovém 
EKOParku Liberec

Celkové ošetření
stromů - ks - 34

04596951/ 
Venušina 
897/5, 
Liberec 1 -
Staré Město, 
46001

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

80.000,00/ 
62,21



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 15

5.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody/ 
spolek

Podpora 
obojživelníků u 
České Vsi v 
Podještědí

vybudování
zimoviště pro 
obojživelníky - ks -
1; badatelský
vzdělávací program 
pro děti - ks - 1; 
exkurze pro 
veřejnost, zaměřené
na význam mokřadů
a živočichů v nich -
ks - 2; vyhloubení
tůně pro 
obojživelníky - ks -
1; terénní akce pro 
zájemce o ochranu, 
pomoc a regeneraci 
mokřadů - ks 2

46747362/ 
Švermova 
32/35, 
Liberec, 
46010

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

77.635,00/ 
47,22

6. Město Ralsko
Výsadba lip podél 
silnice II/270

výsadba lip - ks - 25

00831514/ 
Kuřívody 
701, Ralsko, 
47124

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

42.250,00/ 
58,48

7.

Myslivecký
spolek Černá
Studnice 
Smržovka

Ošetření lip u 
myslivecké chalupy 
Smržovka

Ošetření stromů -
lípy - ks - 2

41326172/ 
Rašelinová
229, 
Smržovka, 
46851

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

24.500,00/ 
70,00

8.

Český svaz 
ochránců
přírody ZS 
Falco/ spolek

Péče o 
handicapované
volně žijící
živočichy na 
Českolipsku a 
Novoborsku 
1.1.2016-30.9.2017

Krmivo-kuřátka - kg 
- 4 000; Cestovné -
km - 12000

02017083/ 
Dolní Týnec 
39, 41201 
Třebušín

v režimu de 
minimis/neinv
estiční dotace

80.000,00/ 
50,00

9.
Šance 
zvířatům, z.s.

Příspěvěk na 
provoz a 
veterinární péči 
pro spolek Šance 
zvířatům

Pronájem karantény 
- 1 měsíc - 12; 
Smlouva DPP - 1 
měsíc - 12; Ošetření
zvířete v péči - pes -
5

01443356/ 
Felberova 
123/3, 
Liberec, 
46001

v režimu de 
minimis/neinv
estiční dotace

33.275,00/ 
48,03

10.

Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace

Péče o 
handicapovaná
mláďata

počty přijatých 
mláďat - počet ks -
200; umělé
odkrmování mláďat 
mimo pracovní dobu 
- počet hodin- 80

00079651/ 
Masarykova 
1347/31, 
Liberec, 
46001

v režimu 
poskytování
služeb v 
obecném 
hospodářské
m zájmu/ 
neinvestiční
dotace

19.000,00/ 
67,86



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 15

11.

Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace

Podpora pohody 
zvířat v útulku

veterinární zákroky -
počet úkonů - 15; 
vyšetření Rtg - počet 
úkonů - 5

00079651/ 
Masarykova 
1347/31, 
Liberec, 
46001

v režimu 
poskytování
služeb v 
obecném 
hospodářské
m zájmu/ 
neinvestiční
dotace

26.000,00/ 
68,42

12.

Kateřina 
Vojáčková/ 
fyzická osoba 
podnikající

Rekonstrukce a 
zajištění provozu 
psího útulku Azyl 
Pes Krásný Les

Veterinární ošetření
- ks - 100; Montáž
nového topení (7ks 
radiátorů a kotel) -
sada - 1; 
Pokračování v 
rekonstrukci sekce 1 
- m2 - 166

87404303/ 

 Frýdlant, 

v režimu de 
minimis/neinv
estiční dotace

80.000,00/ 
22,86

13.
Město Nové
Město pod 
Smrkem

Výměna oplocení v 
psím útulku

Výměna oplocení
(vč. 2 ks branek) - m 
- 121

00263036/ 
Palackého 
280, Nové
Město pod 
Smrkem, 
46365

v režimu de 
minimis/neinv
estiční dotace

38.500,00/ 
70,00

14. Město Dubá
KŘÍŽ NA STARÉ
HUSÍ CESTĚ U 
DŘEVČIC

oprava základů, 
znovuosazení soklu 
- ks - 1; doplnění
soklu, ošetření soklu 
a nápisu - ks 1; 
znovuosazení
kovového kříže - ks 
- 1

00260479/ 
Masarykovo 
náměstí
138/1, Dubá, 
47141

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

35.024,00/ 
70,00

15. Město Dubá
KŘÍŽ U 
DŘEVČIC

oprava základů, 
znovuosazení a 
otočení soklu - ks -
1; ošetření soklu, 
zajištění prasklin 
bloku - ks 1; oprava 
kříže s pozlacením 
Krista - ks - 1

00260479/ 
Masarykovo 
náměstí
138/1, Dubá, 
47141

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

33.245,00/ 
70,00

16.
Obec Nová
Ves nad 
Popelkou

Údržba drobných 
památek v Nové
Vsi nad Popelkou

údržba drobných 
památek - ks 2

00275948/ 
Nová Ves 
nad Popelkou 
244, 51271

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

18.379,00/ 
49,00

17.
Město 
Rokytnice 
nad Jizerou

Oprava Božích 
muk v Rokytně

Oprava podstavce a 
základového stupně
božích muk - ks - 1; 
Osazení nového 
kovového kříže s 
tělěm Krista - ks - 1

00276057/ 
Horní
Rokytnice 
197, 
Rokytnice 
nad Jizerou, 
51244

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

34.000,00/ 
46,83



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 15

18.
Obec 
Ohrazenice

Restaurování
křížku v 
Ohrazenicích

restaurování
památky - ks - 1

00275956/ 
Ohrazenice 
81, 51101

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

59.520,00/ 
48,00

19.
Město Vysoké
nad Jizerou

Obnova kříže na 
Tříčských vrších

oprava kříže - ks -1

00276294/ 
Náměstí Dr. 
Karla 
Kramáře 227, 
Vysoké nad 
Jizerou, 
51211

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

42.000,00/ 
49,82

20.
Obec 
Studenec

Kříž v Zálesní
Lhotě

oprava pomníku - ks 
- 1

00276162/ 
čp. 364, 
Studenec, 
51233

není v režimu 
de 
minimis/neinv
estiční dotace

44.170,00/ 
70,00

5) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
na projekt/aktivitu, která byla v souladu s administrativními podmínkami, ale 
nedosáhla dostatečného bodového ohodnocení z důvodu nízké míry naplnění 
specifických kritérií:

č.

Název 
žadatele
/ právní
statut

Název 
projektu/účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ
sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.
Lunaria
, z. s.

Pestré biotopy 
2

Příprava půdy a 
výsev pestré louky -
m2 - 17 591; 
Omezení orobince -
počet tůní - 5 

64040534

čp.12, 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
463 66

Zcela chybí posouzení
stávajícího botanického 
složení pastviny navržené
k dosevu a složení osiva, 
proto nelze posoudit, zda 
se bude skutečně jednat o 
záměr pro posílení
biodoverzity. Projekt má
význam zejména z hlediska 
udržování krajiny a je 
propojený s ekovýchovou. 
V rozporu se zájmy 
ochrany přírody je 
budování ohrad. 

2.

Město 
Hrádek 
nad 
Nisou

Dendrologické
ošetření VKP 
Lipové aleje v 
Uhelné

bezpečnostní řez 
stromů do průměru 
koruny 22m - ks - 4; 
instalace 
bezpečnostních 
vazeb 4,5t - ks - 6; 
redukční řez do 30% 
koruny o průměru 
19m - ks 6

00262854

Horní
náměstí 73, 
Hrádek nad 
Nisou, 463 
34

Chybí kritéria pro odborné
posouzení návrhu záměru 
(specifikace dřevin 
navržených k ošetření a 
specifikace vazeb v 
koruně), z tohoto důvodu 
je nedostatečně zpracovaný
položkový rozpočet (nelze 
zjistit nákladnost zásahu u 
konkrétní dřeviny). Obecně
je záměr v zájmu ochrany 
přírody a krajiny - jedná se 
o registrovaný významný
krajinný prvek.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 15

6) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a 
nebyly způsobilé pro další hodnocení:

č.
Název 
žadatele/ 
právní statut

Název 
projektu/účel

Závazné
výstupy 
projektu

IČ
sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.

Čmelák -
Společnost 
přátel přírody/ 
spolek

Šance pro jilmy 
2016

vysazené
odrostky jilmu v 
krajině - ks -
150; lidí
zapojených do 
výsadeb - ks -
200; lokality s 
výsadbou jilmu -
ks - 20

46747362

Švermova 
32/35, 
Liberec, 
46010

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.2 
- chybí povinná příloha -
souhlasy vlastníků
pozemků a vyjádření
orgánu ochrany přírody. V 
projektu nebyly uvedeny 
ani předběžné lokality, z 
tohoto důvodu není
možné vyhodnotit 
specifická kritéria v 
plném rozsahu 

2.
MEANDRY 
PLOUČNICE, 
o.s.

Čištění horního 
toku Ploučnice v 
úseku Mimoň -
Boreček

vyčištění
Ploučnice z 
Mimoně na 
Boreček - km -
15

22671374

Nádražní
18, 
Mimoň, 
47124

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.2 
- žádost o dotaci nebyla 
odeslána v elektronické
formě do modulu VFP

3.
Město 
Chrastava

Dosadba 
švestkové aleje 
na Vysokou

počet 
vysazených 
slivoní - ks - 60

00262871

náměstí 1. 
máje 1, 
Chrastava, 
46331

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.2 
- chybí povinná příloha -
podrobný položkový
rozpočet

4.
Obec Janov 
nad Nisou

Ošetření
historické lipové
aleje v Janově
nad Nisou

ošetřená lipová
alej - ks - 1

00262358
Janov nad 
Nisou 520, 
46811

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.2 
- chybí povinná příloha -
podrobný položkový
rozpočet

5.
Město 
Chrastava

Obnova 
pomníku J. 
Nepomuckého v 
Chrastavě

obnova pomníku 
- ks -1

00262871 

náměstí 1. 
máje 1, 
Chrastava, 
46331

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.2 
- chybí povinná příloha -
podrobný položkový
rozpočet

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 09. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 a 8.2 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2016

3) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 15

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje (DF LK), oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 
2016.

Podmínky programů a vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na rok 2016 byly 
schváleny usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 84/16/ZK ze dne 23. února 2016. 
V rámci tohoto usnesení byla také schválena vzorová smlouva o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje pro celou oblast podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství pro rok 2016 (příloha č. 4 důvodové zprávy). 

Podmínky programu byly zveřejněny k datu 24. února 2016. Příjem žádostí byl zahájen k datu 
25. března 2016 s termínem uzávěrky 22. dubna 2016. 

K datu uzávěrky 22. dubna 2016 jsme přijali do obou programů 8.1 a 8.2 celkem 72 
žádostí.

DF LK
Oblast podpory 
č.8 – životní
prostředí a 
zemědělství

Rok 2015
Počet 

přijatýc
h 

žádostí

Požadovaná
podpora 

v Kč

Počet 
vyřazený
ch žádostí

K rozdělení
v programu

v Kč

K 
podpoře 
navrženo 
žádostí

K rozdělení
navrženo

v Kč

Návrh na 
nepodpoření

žádostí

Program 8.1 -
Podpora 
ekologické
výchovy a osvěty

45 2.683.372,00 5 2.252.000,00 38 2.252.000,00 2

Program 8.2 –
Podpora ochrany 
přírody a krajiny

27 1.367.447,00 5 995.000,00 20 994.998,00 2

Celkem 72 4.050.819,00 10 3.247.000,00 58 3.246.998,00 4

U žádostí, které byly doručeny v administrativním nesouladu s podmínkami vyhlášeného 
programu, nebylo na základě pravidel DF LK provedeno vlastní hodnocení podle hodnotících 
kritérií. 

Hodnocení bylo provedeno hodnotícím orgánem Výborem zemědělství a životního prostředí
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 16. června 2016 v souladu s aktuálními pravidly 
Dotačního fondu Libereckého kraje a hodnotícími kritérií schválenými ve Vyhlášení
programu. Ke každé žádosti o dotaci byl zpracován hodnotící formulář, jehož vzor byl 
součástí Vyhlášení programu. Na základě usnesení č. 6/2016/11 V Z, ŽP je RK a následně ZK 
předkládán návrh hodnocení (příloha č. 1 a 2 důvodové zprávy). 

V příloze č. 3 důvodové zprávy je předkládána změna rozpočtu - rozpočtové opatření
č. 215/16. Tímto opatřením budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 - Dotační fond, odbor 
životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.246.998,00 Kč bez dopadu na celkový
objem kapitoly. Uvedená změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16 nemá vliv na 
celkovou bilanci rozpočtu kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 15

S plnou mocí č. 78/2016 k zastupování Libereckého kraje Josefem Jadrným, náměstkem 
hejtman, při podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace z DF LK, oblast podpory č. 8 pro rok 
2016 souhlasila RK na základě usnesení č. 955/16/RK ze dne 7. června 2016.    

Přílohy:
Příloha č. 1 – Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, Programu 8.1 pro 

rok 2016 
Příloha č. 2 - Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, Programu 8.2 pro 

rok 2016 
Příloha č. 3 – Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16 - rozpis výdajů kapitoly 926 08 

- Dotační fond a vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje
Příloha č. 4 – Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z DF LK, Programů 8.1 a 8.2 pro 

rok 2016




